') Na tem Koncylijum, w roku 1076, podług niektórych historyków, 
miały być wydane D icla tus Papan. Jest to zbiór dwudziestu i siedmiu zdań, 
zawierających w sobie ówczasowe pojęcie o zwierzchnictwie papieża. Nie
którzy temu przeczą. Wypisujemy jednak te zdania, tak jak się znajdują 
przy liście 55, w księdze II, w Patrologii Ojców kościoła, prżez Mignę k. 107.

Quod Romana Ecclesia, a solo Domino sit fundata.
Quod solus Romanus pontifex, jure dicatur universalis.
Quod ille solus, possit deponere episcopos vel reconciliare.
Quod legatus ejus, omnibus episcopis praesit in concilio, etiam infe- 

rioris gradus, et adversus eos sententiam depositionis possit dare.
Quod absentes, papa possit deponere.
Quod cum excomunicatis ab illo, inter caetera nec in eadem domo de- 

bemus manere.
Quod illi soli licet, pro temporis necessitate, novas leges condere, no

vas plebes congregare, de canónica abbatiam facere, et e contra divitem epis- 
copatum dividere et inopes uniré.

Quod solus possit uti imperialibus insigniis.
Quod solius papae pedes, omnes principes deosculentur.
Quod unicum est nomen in mundo.
Quod illi licet imperatores deponere.
Quod illi liceat de sede ad sedem, necessitate cogente, episcopos 

transmutare.
Quod de omni Ecclesia, quocumque voluerit, clericum valeat 

ordinare.
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kie środki ojcowskie nic nie pomogły, musiał użyć całej surowo
ści przeciwko Henrykowi >). Sasi przyjęli chętnie tę wiadomość, 
i poczęli myśleć o złożeniu z tronu Henryka, ci nawet biskupi' 
którzy mu dawniej sprzyjali, poczęli go teraz opuszczać. Wielu 
panów tak duchownych jako i świeckich, zprowincyj niemieckich, 
jakoto: Szwabii, Bawaryi, Saksonii, Lotaryngii i Frankonii, 
oznajmili Henrykowi, iż jeżeli w przeciągu roku od ekskomuniki 
uwolnionym nie będzie, to w takim razie pomyślą ó wyborze 
nowego króla 2), i całą tę sprawę oddali pod sąd papieża. Hen
ryk widząc się głęboko upokorzonym, przedsięwziął udać się 
osobiście do Ojca świętego, i prosić go o udzielenie rozgrzesze-

Quod ab illo ordinatus, alii Ecclesiae praeesse potest, sed non milita
re, et quod ab aliquo episcopo non debet superiorem gradum accipere.

Quod nulla synodus, absque praecepto ejus, debet generalis vocari.
Quod nullum capitulum, nullusque liber canonicus habeatur, absque 

illius auctoritate.
Quod sententia illius, a nullo debeat retractan, et ipse omnium solus 

retractare possit.
Quod a nemine ipse judicari debeat.
Quod nullus audeat condemnare apostolioam sedem appellantem.
Quod majores causae, cujuscunque Ecclesiae, ad earn referri debeant.
Quod Romana Ecclesia nunquam erravit, nec in perpetuum Scriptura